

Parkveien 45  
27. juni 1986

Med forbehold om endringer  
SPERRET til

Gro Harlem Brundtland

TALE VED AVSKJEDSMIDDAG FOR FINANSRÅD EIVIND ERICHSEN

Kjære Eivind Erichsen!

Din avgang som finansråd markerer på mange måter slutten på etterkrigstiden. Du er blandt dem som kom inn i ansvarsfull gjerning da krigen var slutt og som har deltatt i alle faser av gjenoppbygging og utvikling av det moderne norske velferdssamfunn. Du kan med stolthet se tilbake både på hva din generasjon har utrettet og hva du selv har vært med å skape. Jeg tror historien vil vise at den generasjon som i dag har ansvar, også tar en del fornuftige beslutninger. Man kan ikke annet enn å beundre de som hadde ansvaret for utformingen og iverksettingen av politikken i de første etterkrigsår, nasjonalt og internasjonalt. Allerede da sto du sentralt, Eivind Erichsen. Dere klarte å mobilisere alle ressurser samtidig som priser og lønninger var stabile. Det ble foretatt store og produktive investeringer samtidig som velferdssamfunnet gradvis tok form. Vårt land gjennomgikk betydelige strukturendringer, men det skjedde i et sosialt og politisk klima der endringene ble forstått og akseptert. Internasjonalt ga Marshallhjelpen, der du sto sentralt fra norsk side, og samarbeidet i OEEC - senere OECD - og det internasjonale pengefond rammevilkår av avgjørende betydning for Norge og andre små land. Ditt internasjonale engasjement gjorde deg tidlig engasjert i utviklingslandenes problemer, noe du har fulgt opp både ved innsats i felten og ved stadig påpeking av de rike lands ansvar.

For oss som har vandret inn og ut av regjeringsbygningene har du vært et fast og trygt holdepunkt: Embedsmannen med stor E. Du har hatt innflytelse, ikke fordi stillingen i seg selv gir stor makt, men i kraft av din faglige dyktighet og personlige

integritet. Du har tjent under 14 ulike finansministre, men også vært den fremste embedsmann under 8 statsministre fra fire forskjellige partier. En hyllest til deg er også en hyllest til selve embedsverket, som med høy faglig standard, gir kontinuitet og stabilitet i forberedelse og iverksettelse av de vedtak Storting og Regjering fatter. I vårt lille land med begrensede faglige og personlige ressurser, har det vært en stor trygghet å vite at de opplysninger og de råd du og andre embedsmenn har gitt, hviler på en solid og faglig sterk basis. Samtidig har vi alle visst at du har et ekte engasjement for verdier og mål som står sterkt i det norske samfunn: for at vi skal ha full sysselsetting, at vi skal ta i bruk våre ressurser men også verne om natur og miljø. Nettopp fordi du dypest sett har slike verdier og et slikt engasjement, har de faglige råd du har gitt veid tungt blant politikerne.

Mer enn noe annet har du uttrykt troen på at de problemer mennesker har skapt, må mennesker kunne løse om de nasjonalt og internasjonalt kan og vil samarbeide. Derfor har du engasjert deg til fordel for inntektspolitisk samarbeid og til fordel for et sterkere internasjonalt økonomisk samarbeid.

For meg var det i tiden som miljøvernminister positivt å oppleve hvordan Finansdepartementet, og ikke helt uten ditt engasjement, ofte var den beste støttespiller i arbeidet for at miljø- og vernehensyn måtte tillegges vekt i beslutningene.

Når du nå trer tilbake, vil jeg gjerne få takke deg både på egne og på Regjeringens vegne for den betydelige samfunnsinnsats du har ytet i disse årene. Det er en takk jeg tror det samtidig vil være bred tilslutning til i hele vårt politiske miljø og ihvertfall fra de som i disse årene har vært innom regjeringskontorene. Jeg vil samtidig uttrykke ønske om at du skal få mange og gode år sammen med din familie, og om at du skal dele de råd og erfaringer du har gitt regjeringsmedlemmer med et større publikum. Du har stått sentralt i en lang og usedvanlig spennende tid i norsk historie. Få som du kan binne sammen og formidle til oss og nye generasjoner de erfaringer og den innsikt disse år har gitt oss. Vi kommer til å savne deg, men vi håper å få høre fra deg også i årene som kommer Eivind Erichsen !

Takk for innsatsen !